РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» января  2018г.                              р.п. Куйтун                                              № __17-п__

Об организации поэтапного внедрения физкультурно-спортивного комплекса «Готов

к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании Куйтунский район.

В соответсвии и Указом Президента Российской федерации от 24 марта 2014 г.

№172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»

(ГТО)», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 540

«Об утверждении Положения Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

«Готов к труду и обороне» (ГТО)», распоряжением Правительства Российской Федерации

от 30 июня 2014 г. № 1165-р «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО)», распоряжением Правительства Иркутской области от 23 июля 2014 г. №

606-РП «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Иркутской

области»,  руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский

район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

муниципальном образовании Куйтунский район. (Приложение 1).

2. Наделить полномочиями муниципального Центра тестирования по выполнению

нормативов испытаний (тестов) (далее - центр тестирования) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее -

комплекс ГТО) на территории муниципального образования Куйтунский район

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Куйтунскую

районную детскую юношескую спортивную школу, подведомственную

Управлению образования администрации муниципального образования Куйтунский

район.

3. Признать постановление администрации муниципального образования Куйтунский

район  от 13.01.2016 года № 3-п  г. утратившим силу.

4. Организационному отделу администрации муниципального образования

Куйтунский район Яковлевой Л.И. опубликовать настоящее постановление в газете

«Отчий край», разместить на официальном сайте муниципального образования

Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.

5. Архивному отделу администрации муниципального образования Куйтунский

район (Хужеева Е.В.)  внести информационную справку в постановление администрации

муниципального образования Куйтунский район от 13.01.2016 года № 3-п о дате

признания утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский

район Гончарова  А. А.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального  образования

Куйтунский  район                                                     Ю. П. Подъячих

Приложении 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от «__26___»__января_______ 2018 г. №___17-п__

Состав

Организационного комитета по поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

муниципальном образовании Куйтунский район

Председатель организационного комитета:

Подъячих Юрий Павлович – заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения

администрации муниципального образования Куйтунский район

Члены организационного комитета:

Коржавин Олег Николаевич – директор муниципального казенного учреждения

дополнительного образования Куйтунская  районная  детская юношеская  спортивная

школа.

Коваленко Евгений Альфредович – ведущий специалист по спорту, отдела культуры,

спорта и молодежной политики администрации муниципального образования Куйтунский

район.

Серёдкина Лариса Николаевна – главный врач областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Куйтунская районная больница».